(j;—.!
HINIIVÉIIO rúlLIco no me cul-DE DO SUL

nocuuooIIu—aun nl mmc:

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA o QUADRODE ESTAGIÁRIOS Do MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE Do SUL
PROMOTORIASDE JUSTIÇA DE SANTA MARIA

ENSINO MÉDIO
EDITAL Nº 06/2023- HOMOLOGAÇÃODAS INSCRIÇÓES

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SANTA MARIA,

responsável pelo processo seletivo, no USO das atribuições que lhe São conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023vPGJ—RS, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições dO o processo seletivo estagiários de Ensino
Médio para atuarem junto às Promotorias de Justiça de Santa Maria, conforme Anexo I.

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 30/11/2023 (quinta—feira);
b) Local: Sede das Promotorias de justiça de Santa Maria (Alameda Montevidéu, nº 253,

Bairro Dores, Santa Maria;
c) Horário de Realização: das 14h às 15h30min;
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de identidade

com foto e caneta esferográfica de tinta preta Ou azul.

III. HOMOLOGAR as inscrições indicadas no Anexo I, tendo em vista que atenderam às disposições
constantes no edital de abertura.

IV. NÃO HOMOLOGAR as inscrições indicadas no Anexo II, tendo em vista que não atenderam às
disposições constantes no edital de abertura.

V — RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de consulta
ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico ou de
comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, mp3 player,
ipod, ipad ou outros equipamentos Similares), bem como protetores auriculares, livros, códigos,
manuais, impressos ou quaisquer anotações.

Santa Maria, 27 de novembro de 2023.

Legis ' A ;*
Promotora e Justiça Diretora das Promotorias de Santa Maria,

Responsável pelo Pr esse Seletivo.

PUBLICADO EM 28/11/2023.

Procedimento 01522.001.069/2023  –  Evento 0009  –  Página 2

uma!-non'nuco no mo aula: no IUL
NOCUMDOIIA'GGIAL ou JUIYIÇA

ANEXO I

INSCRIÇOES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre
(preferencial)

ISABELA LUÍSA FARIASGOMES 01 T

LUIZA DELLAMEA CHAVES 02 T

KAUAN DE OLIVEIRA GODOY 03 T

MATHEUS DE CARVALHO ADOLPHO 04 T

FRANCIELI BUENO PEREIRA 05 T

WENDELL SEBÁ MELLO DA ROSA 06 T

JANAINA DE SOUZA BRANDÃO 07 T

RAFAELA RISSI VICENTE 08 T

LUCAS ILHA FLORES 09 M e T

KAUAN MACIEL FORGIARINI 10 T

LUCAS FRANCISCO DE OLIVEIRAANTUNES 11 T

BERNARDO GRALOVE PROENSIA 12 T

ANY GABRIELY PEREZ GONÇALVES 13 M

KÉLEN DE SOUZA MOLINA VARGAS 14 T

MARIA CAROLINA LENHARDT DE MELLO 15 T

LUIS EDUARDO DE AVILA DE SOUZA 18 M e T

SAMUEL MOREIRA OTES 19 M e T

KAUANNE EDUARDA RODRIGUES DE CAMPOS 20 T

CHRISTOPHER DOS SANTOS CHAGAS 21 T

PALOMA MUNHOZDOS SANTOS 22 T

NÁTHALI GADEA ARROJO 23 T

GABRIEL SANTOS ABBADI 24 T

MANUELA DOS SANTOS GRACIANO 25 T

YOHANA IENSEN MARTINS 26 T

BRUNA RODRIGUES DA SILVA 27 T

ANEXO II

INSCRIÇÓES NÃO HOMOLOGADAS

Candidato(a) Iner'Iiªção Motivo

NATHALY DOS SANTOS MULLER 16 Não atendeu ao requisito 2.1 do Edital de Abertura
MAURÍCIO MORI GRIZUT 17 Não atendeu ao requisito 2.1/2.1.1 do Edital de Abertura

Procedimento 01522.001.069/2023  –  Evento 0009  –  Página 3